

CAIXA						Grau de Sigilo	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020			BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37	Data do CT 01/07/20
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021		Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43		CTEF- dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43		CTEF- Dt último Adit.	Local da obra(Bairro/Município/UF) PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO			Fonte de Recursos outra (descrever)	

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DESVIO (%)
1.0	RUA ÍNDIOS CARIRIS				273.489,56							
2.0	RUA IREMAR VILLARIM				82.917,71							
3.0	RUA FÉLIX ARAÚJO				168.987,61							
4.0	RUA MIGUEL BARRETO				37.698,60							
5.0	RUA TEODÓSIO DE OLIVEIRA LEDO				43.369,83							
6.0	RUA FREI CANECA				158.074,51							
7.0	RUA MAJOR JOVINO DO Ó				126.136,81				107.338,21		107.338,21	
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				747,85				747,85		747,85	
7.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	2.266,20	0,33	747,85		2.266,20	2.266,20		747,85	747,85	
7.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				124.928,04				106.590,36		106.590,36	
7.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	2.064,76	2,36	4.872,83		2.035,55	2.035,55		4.803,90	4.803,90	1,41
7.2.2	CBUQ											
7.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	103,24	1.147,56	118.474,09		87,53	87,53		100.445,93	100.445,93	15,22
7.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	103,24	3,87	399,54		87,53	87,53		338,74	338,74	15,22
7.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.084,02	1,09	1.181,58		919,07	919,07		1.001,79	1.001,79	15,22
7.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				460,92							
7.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	4,00	115,23	460,92							100,00
8.0	RUA VIGOLVINO WANDERLEY				258.870,62							
9.0	RUA ALEXANDRINO CAVALCANTI				19.772,34							
10.0	RUA JOÃO ALVES DE OLIVEIRA				216.876,68							
11.0	RUA CRISTIANO LAURITZEN				70.564,81							
12.0	RUA PEREGRINO DE CARVALHO				213.681,01							
13.0	RUA BENTO VIANA				46.431,55				40,00	40.689,59	40.689,59	
13.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				273,08				273,08	273,08	273,08	
13.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	827,50	0,33	273,08		827,50	827,50		273,08	273,08	
13.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				46.043,24				40.416,51	40.416,51	40.416,51	
13.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	761,30	2,36	1.796,67		761,30	761,30		1.796,67	1.796,67	
13.2.2	CBUQ											
13.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	38,06	1.147,56	43.676,13		33,22	33,22		38.121,94	38.121,94	12,72

CAIXA				Grau de Sigilo	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43	CTEF- dt assinatura	Objeto do CTEF(resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA	Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43	CTEF- Dt último Adit.	Local da obra(Bairro/Município/UF) PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO	Fonte de Recursos outra (descrever)		

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DESVIO (%)
13.2.2	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	38,06	3,87	147,29		33,22	33,22		128,56	128,56	12,72
13.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	388,21	1,09	423,15		338,84	338,84		369,34	369,34	12,72
13.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				115,23							
13.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	1,00	115,23	115,23							100,00
14.0	RUA CEL. JOÃO LOURENÇO PORTO				168.546,24							
15.0	RUA PEDRO AMÉRICO				37.240,04					31.463,20	31.463,20	
15.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				227,30					227,30	227,30	
15.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	688,80	0,33	227,30		688,80	688,80		227,30	227,30	
15.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				36.897,51					31.235,90	31.235,90	
15.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	610,08	2,36	1.439,79		610,08	610,08		1.439,79	1.439,79	
15.2.2	CBUQ											
15.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	30,50	1.147,56	35.000,58		25,63	25,63		29.411,96	29.411,96	15,97
15.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	30,50	3,87	118,04		25,63	25,63		99,19	99,19	15,97
15.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	311,10	1,09	339,10		261,43	261,43		284,96	284,96	15,97
15.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				115,23							
15.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	1,00	115,23	115,23							100,00
16.0	RUA DEP. ÁLVARO GAUDÊNCIO				207.174,99					178.352,32	178.352,32	
16.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.245,02					1.206,04	1.206,04	
16.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	3.772,80	0,33	1.245,02		3.654,67	3.654,67		1.206,04	1.206,04	3,13
16.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				205.353,82					177.146,28	177.146,28	
16.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	3.395,52	2,36	8.013,43		3.288,10	3.288,10		7.759,92	7.759,92	3,16
16.2.2	CBUQ											
16.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	169,78	1.147,56	194.832,74		145,73	145,73		167.233,92	167.233,92	14,17
16.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	169,78	3,87	657,05		145,73	145,73		563,98	563,98	14,16
16.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.697,80	1,09	1.850,60		1.457,30	1.457,30		1.588,46	1.588,46	14,17
16.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				576,15							
16.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	5,00	115,23	576,15							100,00
17.0	RUA VILA NOVA DA RAINHA				371.896,94					270.388,97	270.388,97	
17.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.014,89					1.898,84	1.898,84	

CAIXA				Grau de Sigilo	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43	CTEF- dt assinatura	Objeto do CTEF(resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43	CTEF- Dt último Adit.	Local da obra(Bairro/Município/UF) PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO		Fonte de Recursos outra (descrever)	

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DESVIO (%)
22.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	197,37	1.147,56	226.493,92		119,64	119,64		137.294,08	137.294,08	39,38
22.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	197,37	3,87	763,82		119,64	119,64		463,01	463,01	39,38
22.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	2.092,12	1,09	2.280,41		1.268,18	1.268,18		1.382,32	1.382,32	39,38
22.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				921,84							
22.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	8,00	115,23	921,84							100,00
23.0	RUA CORONEL JOSÉ ANDRÉ				150.822,84							
24.0	RUA MANOEL PEREIRA DE ARAÚJO				175.904,31							
25.0	RUA CAPITÃO JOÃO DE SÁ				256.656,37					205.902,60	205.902,60	
25.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.511,24					1.398,63	1.398,63	
25.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	4.579,50	0,33	1.511,24		4.238,27	4.238,27		1.398,63	1.398,63	7,45
25.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				254.799,44					204.503,97	204.503,97	
25.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	4.213,14	2,36	9.943,01		3.887,46	3.887,46		9.174,41	9.174,41	7,73
25.2.2	CBUQ											
25.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	210,66	1.147,56	241.744,99		168,05	168,05		192.847,46	192.847,46	20,23
25.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	210,66	3,87	815,25		168,05	168,05		650,35	650,35	20,23
25.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	2.106,60	1,09	2.296,19		1.680,50	1.680,50		1.831,75	1.831,75	20,23
25.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				345,69							
25.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	3,00	115,23	345,69							100,00
26.0	RUA CRISTOVÃO COLOMBO				96.110,74							
27.0	RUA DR. CARLOS AGRA				205.820,16					45.082,73	45.082,73	
27.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.201,17					266,21	266,21	
27.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	3.639,90	0,33	1.201,17		806,71	806,71		266,21	266,21	77,84
27.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				203.697,15					44.816,52	44.816,52	
27.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	3.375,18	2,36	7.965,42		742,50	742,50		1.752,30	1.752,30	78,00
27.2.2	CBUQ											
27.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	168,76	1.147,56	193.662,23		37,13	37,13		42.608,90	42.608,90	78,00
27.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	168,76	3,87	653,10		37,13	37,13		143,69	143,69	78,00
27.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.299,45	1,09	1.416,40		285,90	285,90		311,63	311,63	78,00

CAIXA				Grau de Sigilo	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43	CTEF- dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43	CTEF- Dt último Adit.	Local da obra(Bairro/Município/UF) PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO		Fonte de Recursos outra (descrever)	

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			DESVIO (%)
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
27,3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				921,84							
27.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	8,00	115,23	921,84							100,00
28.0	RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL				67.138,89							
29.0	RUA ULISSES GOMES				58.275,63			0,00	51.680,64	51.680,64		
29.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				351,38				351,38	351,38		
29.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	1.064,80	0,33	351,38		1.064,80	1.064,80		351,38	351,38	
29.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				57.809,02				51.329,26	51.329,26		
29.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	958,32	2,36	2.261,64		958,32	958,32		2.261,64	2.261,64	
29.2.2	CBUQ											
29.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	47,92	1.147,56	54.991,08		42,33	42,33		48.576,21	48.576,21	11,67
29.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	47,92	3,87	185,45		42,33	42,33		163,82	163,82	11,66
29.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	340,23	1,09	370,85		300,54	300,54		327,59	327,59	11,67
29,3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				115,23							
29.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	1,00	115,23	115,23							100,00
30.0	RUA DESEMBARGADOR TRINDADE				140.663,02							
31.0	RUA EPITÁCIO PESSOA				224.095,66							
32.0	RUA AFONSO CAMPOS				224.864,26							
32.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.335,02				1.320,75	1.320,75		
32.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	4.045,50	0,33	1.335,02		4.002,26	4.002,26		1.320,75	1.320,75	1,07
32.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				222.261,71				198.747,82	198.747,82		
32.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	3.685,90	2,36	8.698,72		3.646,20	3.646,20		8.605,03	8.605,03	1,08
32.2.2	CBUQ											
32.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. Capa	m³	184,29	1.147,56	211.483,83		164,08	164,08		188.291,64	188.291,64	10,97
32.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	184,29	3,87	713,20		164,08	164,08		634,99	634,99	10,97
32.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.253,17	1,09	1.365,96		1.115,74	1.115,74		1.216,16	1.216,16	10,97
32,3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				1.267,53							
32.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	11,00	115,23	1.267,53							100,00
33.0	RUA BENEDITO MOTTA				190.122,51				181.845,89	181.845,89		
33.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				900,87				803,41	803,41		

CAIXA				Grau de Sigilo		
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37	Data do CT 01/07/20
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43		CTEF- dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA		
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43		CTEF- Dt último Adit.		Local da obra(Bairro/Município/UF) PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO		
				Fonte de Recursos outra (descrever)		

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DESVIO (%)
33.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	2.729,92	0,33	900,87	2.434,59		2.434,59	803,41		803,41	10,82
33.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				188.991,18				181.042,48		181.042,48	
33.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	5.057,86	2,36	11.936,55	4.869,18		4.869,18	11.491,26		11.491,26	3,73
33.2.2	CBUQ											
33.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	75,87	1.207,08	91.581,16	73,04		73,04	88.165,12		88.165,12	3,73
33.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	75,87	1.093,55	82.967,64	72,23		72,23	78.987,12		78.987,12	4,80
33.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	151,74	3,87	587,23	145,27		145,27	562,19		562,19	4,26
33.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.760,18	1,09	1.918,60	1.685,13		1.685,13	1.836,79		1.836,79	4,26
33.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				230,46							
33.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	2,00	115,23	230,46							100,00
34.0	RUA PEDRO II				349.189,55							
35.0	RUA PROFESSOR MAURO LUNA				276.279,99				253.652,59		253.652,59	
35.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.418,18				1.120,21		1.120,21	
35.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	4.297,50	0,33	1.418,18	3.394,57		3.394,57	1.120,21		1.120,21	21,01
35.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				274.285,66				252.532,38		252.532,38	
35.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	7.311,70	2,36	17.255,61	6.789,14		6.789,14	16.022,37		16.022,37	7,15
35.2.2	CBUQ											
35.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	118,61	1.207,08	143.171,76	101,84		101,84	122.929,03		122.929,03	14,14
35.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	100,74	1.093,55	110.164,23	100,74		100,74	110.164,23		110.164,23	
35.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	219,35	3,87	848,88	200,21		200,21	774,81		774,81	8,73
35.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	2.610,26	1,09	2.845,18	2.423,80		2.423,80	2.641,94		2.641,94	7,14
35.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				576,15							
35.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	5,00	115,23	576,15							100,00
36.0	RUA CAZUZA BARRETO				44.922,03							
37.0	RUA BENJAMIN CONSTANT				31.901,56				16.288,70	0,6	16.288,70	
37.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				151,01				151,01		151,01	
37.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	457,60	0,33	151,01	457,60		457,60	151,01		151,01	
37.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				31.635,32				16.137,69		16.137,69	

CAIXA				Grau de Sigilo	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43	CTEF- dt assinatura	Objeto do CTEF(resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINÂMICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43	CTEF- Dt último Adit.	Local da obra(Bairro/Município/UF) PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO		Fonte de Recursos outra (descrever)	

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			DESVIO (%)
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
40.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	59,43	1.207,08	71.736,76							100,00
40.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	59,43	1.093,55	64.989,68	44,11		44,11	48.236,49		48.236,49	25,78
40.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	118,84	3,87	459,91	44,11		44,11	170,71		170,71	62,88
40.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.010,14	1,09	1.101,05	374,94		374,94	408,68		408,68	62,88
40.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				230,46							
40.3.1	Nivelamento de Tampão de Poco de Visita	unidade	2,00	115,23	230,46							100,00
41.0	RUA ANTENOR NAVARRO				785.789,19							
42.0	RUA SEBASTIÃO MARTINS DE OLIVEIRA				83.944,02							
43.0	RUA FLORÍPEDES COUTINHO				739.687,48							
44.0	RUA PROFESSOR LUIZ GILLIARD				157.918,18							
45.0	RUA DAS TRÊS IRMÃS				211.439,22							
46.0	RUA DR. JOÃO ARLINDO CORREIA				123.889,22							
47.0	RUA JOÃO LÉLIS				385.044,84				375.053,53		375.053,53	
47.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.823,25				1.653,34		1.653,34	
47.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	5.525,00	0,33	1.823,25	5.010,13		5.010,13	1.653,34		1.653,34	9,32
47.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				382.530,21				373.400,19		373.400,19	
47.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	10.264,40	2,36	24.223,98	10.019,69		10.019,69	23.646,47		23.646,47	2,38
47.2.2	CBUQ											
47.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	153,97	1.207,08	185.854,11	150,29		150,29	181.412,05		181.412,05	2,39
47.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	153,97	1.093,55	168.373,89	150,30		150,30	164.360,57		164.360,57	2,38
47.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	307,93	3,87	1.191,69	300,59		300,59	1.163,28		1.163,28	2,38
47.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	2.648,20	1,09	2.886,54	2.585,16		2.585,16	2.817,82		2.817,82	2,38
47.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				691,38							
47.3.1	Nivelamento de Tampão de Poco de Visita	unidade	6,00	115,23	691,38							100,00
48.0	RUA LUIZ SODRÉ FILHO				199.803,52				91.921,23	102.871,71	194.792,94	
48.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				963,47				873,05		873,05	

CAIXA				Grau de Sigilo			
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37	Data do CT 01/07/20	
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA		CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE		
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43		CTEF- dt assinatura		Objeto do CTEF(resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43		CTEF- Dt último Adit.		Local da obra(Bairro/Município/UF)		Fonte de Recursos outra (descrever)	
				PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO			

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			DESVIO (%)
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
50.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	44,76	1.207,08	54.028,90							100,00
50.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	44,76	1.093,55	48.947,30	44,93		44,93	49.133,20		49.133,20	(0,38)
50.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	89,53	3,87	346,48	44,93		44,93	173,88		173,88	49,82
50.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.020,64	1,09	1.112,50	512,20		512,20	558,30		558,30	49,82
50.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				345,69							
50.3.1	Nivelamento de Tampão de Poco de Visita	unidade	3,00	115,23	345,69							100,00
51.0	RUA DR. FLORIANO MENDES FREIRE				330.473,98				158.225,02		158.225,02	
51.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.617,26				1.617,26		1.617,26	
51.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	4.900,80	0,33	1.617,26	4.900,80		4.900,80	1.617,26		1.617,26	
51.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				327.704,42				156.607,76		156.607,76	
51.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	8.821,44	2,36	20.818,60	4.513,38		4.513,38	10.651,58		10.651,58	48,84
51.2.2	CBUQ											
51.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	132,32	1.207,08	159.720,83							100,00
51.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	132,32	1.093,55	144.698,54	132,32		132,32	144.698,54		144.698,54	
51.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	264,64	3,87	1.024,16	134,94		134,94	522,22		522,22	49,01
51.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.323,20	1,09	1.442,29	674,70		674,70	735,42		735,42	49,01
51.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				1.152,30							
51.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	10,00	115,23	1.152,30							100,00
52.0	RUA SALUSTIANO BEZERRA CABRAL				266.312,38				119.665,06		119.665,06	
52.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.306,80				1.238,89		1.238,89	
52.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	3.960,00	0,33	1.306,80	3.754,20		3.754,20	1.238,89		1.238,89	5,20
52.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				264.775,12				118.426,17		118.426,17	
52.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	7.128,00	2,36	16.822,08	3.341,27		3.341,27	7.885,40		7.885,40	53,12
52.2.2	CBUQ											
52.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	106,92	1.207,08	129.060,99							100,00
52.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	106,92	1.093,55	116.922,37	100,24		100,24	109.617,45		109.617,45	6,25

CAIXA				Grau de Sigilo			
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37	Data do CT 01/07/20	
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43	CTEF- dt assinatura	Objeto do CTEF(resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43	CTEF- Dt último Adit.	Local da obra(Bairro/Município/UF)			Fonte de Recursos outra (descrever)		
		PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO					

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			DESVIO (%)
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
55.0	RUA MARIA VIEIRA CÉSAR				323.042,21				308.518,15		308.518,15	
55.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.539,95				1.356,48		1.356,48	
55.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	4.666,50	0,33	1.539,95	4.110,56		4.110,56	1.356,48		1.356,48	11,91
55.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				320.810,88				307.161,67		307.161,67	
55.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	8.586,36	2,36	20.263,81	8.221,12		8.221,12	19.401,84		19.401,84	4,25
55.2.2	CBUQ											
55.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	128,80	1.207,08	155.471,90	123,32		123,32	148.857,11		148.857,11	4,25
55.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	128,80	1.093,55	140.849,24	123,32		123,32	134.856,59		134.856,59	4,25
55.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	257,60	3,87	996,91	246,64		246,64	954,50		954,50	4,25
55.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	2.962,40	1,09	3.229,02	2.836,36		2.836,36	3.091,63		3.091,63	4,25
55.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				691,38							
55.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	6,00	115,23	691,38							100,00
56.0	RUA SÃO LUCAS				447.409,26							
57.0	RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ				266.855,16				266.016,69	0,6	266.016,69	
57.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.270,17				1.238,31		1.238,31	
57.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	3.849,00	0,33	1.270,17	3.752,45		3.752,45	1.238,31		1.238,31	2,51
57.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				264.778,38				264.778,38		264.778,38	
57.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	7.119,00	2,36	16.800,84	7.119,00		7.119,00	16.800,84		16.800,84	
57.2.2	CBUQ											
57.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	106,78	1.207,08	128.892,00	106,78		106,78	128.892,00		128.892,00	
57.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	106,78	1.093,55	116.769,27	106,78		106,78	116.769,27		116.769,27	
57.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	213,56	3,87	826,48	213,56		213,56	826,48		826,48	
57.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	1.366,78	1,09	1.489,79	1.366,78		1.366,78	1.489,79		1.489,79	
57.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				806,61							
57.3.1	Nivelamento de Tampão de Poço de Visita	unidade	7,00	115,23	806,61							100,00
58.0	RUA JOANA D'ARC DE ARRUDA - TRECHO 01				314.117,23							
59.0	RUA JOANA D'ARC DE ARRUDA - TRECHO 02				199.723,34				197.233,94	0,6	197.233,94	

				Grau de Sigilo	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43	CTEF- dt assinatura	Objeto do CTEF(resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43	CTEF- Dt último Adit.	Local da obra(Bairro/Município/UF) PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO		Fonte de Recursos outra (descrever)	

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DESVIO (%)
61.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	25,86	1.207,08	31.215,09	23,69		23,69	28.595,73		28.595,73	8,39
61.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	25,86	1.093,55	28.279,20	23,71		23,71	25.928,07		25.928,07	8,31
61.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	51,72	3,87	200,16	47,40		47,40	183,44		183,44	8,35
61.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	367,21	1,09	400,26	322,32		322,32	351,33		351,33	12,22
61.3	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				115,23							
61.3.1	Nivelamento de Tampão de Poco de Visita	unidade	1,00	115,23	115,23							100,00
62.0	TRAVESSA JOÃO FLORENTINO DE CARVALHO				79.643,92				75.195,72		75.195,72	
62.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				380,82				331,87		331,87	
62.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	1.154,00	0,33	380,82	1.005,67		1.005,67	331,87		331,87	12,85
62.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				79.032,64				74.863,85		74.863,85	
62.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	2.123,36	2,36	5.011,13	2.011,35		2.011,35	4.746,79		4.746,79	5,28
62.2.2	CBUQ											
62.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa	m³	31,85	1.207,08	38.445,50	30,17		30,17	36.417,60		36.417,60	5,27
62.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ , BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento	m³	31,85	1.093,55	34.829,57	30,17		30,17	32.992,40		32.992,40	5,27
62.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	63,70	3,87	246,52	60,34		60,34	233,52		233,52	5,27

CAIXA				Grau de Sigilo	
Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) 2.08.022/2020		BM - número 4	BM - Data emissão 30/10/2020	BM - Período de referência da medição de 28/09/2020 a 21/10/2020	Nº do CT 1.065.660-37
Início da obra - data 29/06/2020	Previsão Término da obra 26/07/2021	Empresa Contratada CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA	CNPJ 09.323.098/0001-92	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	
CTEF- Valor total inicial (R\$) 18.225.646,43	CTEF- dt assinatura	Objeto do CTEF(resumido) RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
CTEF- Valor atual (R\$) 18.225.647,43	CTEF- Dt último Adit.	Local da obra(Bairro/Município/UF)		Fonte de Recursos outra (descrever)	
		PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO			

FÍSICO - FINANCEIRO												
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO			EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)				
		UNID.	QTDES.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DESVIO (%)
76.0	PLACAS DE OBRAS (4:2,0 m - 10 PLACAS)				37.667,20				37.667,20		37.667,20	
76.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				37.667,20				37.667,20		37.667,20	
76.1.1	Placa da Obra	m²	80,00	470,84	37.667,20	80,00	80,00	37.667,20			37.667,20	
77.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (12 MESES DE OBRA)				296.880,62			55.101,04	31.944,35	87.045,39		
77.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				296.880,62			55.101,04	31.944,35	87.045,39		
77.1.1	Administração Local da Obra (12 meses de obra)	unidade	1,00	296.880,62	296.880,62	0,1856	0,1076	0,2932	55.101,04	31.944,35	87.045,39	70,68
78.0	LABORATÓRIO DE BETUME (BDI DE 26,85%)				50.466,24			9.215,13	5.430,17	14.645,30		
78.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				50.466,24			9.215,13	5.430,17	14.645,30		
78.1.1	Laboratório de Betume (BDI de 26,85%)	mês	12,00	4.205,52	50.466,24	0,1856	0,1076	0,2932	9.215,13	5.430,17	14.645,30	70,98
TOTAL					18.225.647,43			3.441.252,44	1.999.091,59	5.440.344,03	70,15	

Campina Grande, 30 de outubro de 2020

LOCAL E DATA

Assinatura do Agente Promotor/Mutuário